
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

PHAN RANG – THÁP CHÀM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Số:          /NQ-HĐND Phan Rang - Tháp Chàm, ngày      tháng     năm 2024 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Thu hồi dự toán thu, chi ngân sách 02 tháng cuối năm 2024  

các phường Thanh Sơn, Mỹ Hương, Tấn Tài và giao bổ sung dự toán  

thu, chi ngân sách 02 tháng cuối năm 2024 cho phường Phủ Hà, Kinh Dinh 

sau khi sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHAN RANG – THÁP CHÀM 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 19 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Kế toán ngày 20/11/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 1198/NQ-UBTVQH15 ngày 28/9/2024 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Ninh Thuận giai 

đoạn 2023 – 2025; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ về việc 

ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, 

kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân 

sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê 

chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận quy định định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách 

địa phương năm 2022; Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND ngày 25/7/2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định định 

mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương ban hành kèm theo Nghị 

quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và 



2 

 

tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp chính quyền địa 

phương tỉnh Ninh Thuận, giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 705/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh 

Ninh Thuận về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho các 

huyện, thành phố; 

Căn cứ Đề án số 2390/ĐA-UBND ngày 31/5/2024 của UBND tỉnh Ninh 

Thuận về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của 

tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Nghị quyết số 223/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm về dự toán thu ngân sách nhà nước trên 

địa bàn, thu – chi ngân sách địa phương năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 224/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm về phân bổ ngân sách địa phương năm 

2024; 

Căn cứ Quyết định số 3399/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của UBND thành 

phố Phan Rang - Tháp Chàm về Phương án phân bổ dự toán chi ngân sách nhà 

nước thành phố Phan Rang - Tháp Chàm năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 3363/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND thành 

phố Phan Rang - Tháp Chàm về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 

năm 2024 cho UBND các phường, xã trên địa bàn; 

Xét Tờ trình số 322/TTr-UBND ngày 29/10/2024 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về đề nghị thu hồi dự toán thu, chi ngân sách 02 tháng cuối năm 2024 

các phường Thanh Sơn, Mỹ Hương, Tấn Tài và giao bổ sung dự toán thu, chi ngân 

sách 02 tháng cuối năm 2024 cho phường Phủ Hà, Kinh Dinh sau khi sắp xếp đơn 

vị hành chính cấp xã; Báo cáo thẩm tra số 48/BC-BKTXH-HĐND ngày 

11/11/2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thu hồi dự toán thu, chi ngân sách 02 tháng cuối năm 2024 các 

phường Thanh Sơn, Mỹ Hương, Tấn Tài và giao bổ sung dự toán thu, chi ngân 

sách 02 tháng cuối năm 2024 cho phường Phủ Hà, Kinh Dinh sau khi sắp xếp đơn 

vị hành chính cấp xã theo Nghị quyết số 1198/NQ-UBTVQH15 ngày 28/9/2024 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Ninh Thuận giai đoạn 2023 – 2025 như sau: 

 

https://hscvprtc.ninhthuan.gov.vn/qlvb/vbdi.nsf/str/CE1E5B234BFE916247258BC20019DB72?OpenDocument
https://hscvprtc.ninhthuan.gov.vn/qlvb/vbdi.nsf/str/CE1E5B234BFE916247258BC20019DB72?OpenDocument
https://hscvprtc.ninhthuan.gov.vn/qlvb/vbdi.nsf/str/CE1E5B234BFE916247258BC20019DB72?OpenDocument
https://hscvprtc.ninhthuan.gov.vn/qlvb/vbdi.nsf/str/CE1E5B234BFE916247258BC20019DB72?OpenDocument


3 

 

1. Về thu hồi dự toán thu, chi ngân sách 02 tháng cuối năm 2024 của các 

phường Thanh Sơn, Mỹ Hương, Tấn Tài: 

1.1. Tổng số thu hồi dự toán thu ngân sách trên địa bàn các phường là 

2.248.753.489 đồng, trong đó: 

+ Phường Thanh Sơn: 1.122.720.723 đồng; 

+ Phường Mỹ Hương: 350.538.697 đồng; 

+ Phường Tấn Tài: 775.494.069 đồng. 

1.2. Tổng số thu hồi dự toán thu ngân sách các phường là 2.981.804.599 

đồng, trong đó: 

+ Phường Thanh Sơn: 1.115.137.723 đồng; 

+ Phường Mỹ Hương: 875.444.937 đồng; 

+ Phường Tấn Tài: 991.221.939 đồng. 

1.3. Tổng số thu hồi dự toán chi ngân sách các phường là 2.981.804.599 

đồng, trong đó: 

+ Phường Thanh Sơn: 1.115.137.723 đồng; 

+ Phường Mỹ Hương: 875.444.937 đồng; 

+ Phường Tấn Tài: 991.221.939 đồng. 

 2. Về giao bổ sung dự toán thu, chi ngân sách 02 tháng cuối năm 2024 cho 

các phường Phủ Hà, Kinh Dinh sau khi sắp xếp: 

 2.1. Tổng số giao bổ sung dự toán thu ngân sách trên địa bàn các phường: 

2.248.753.489 đồng, trong đó: 

 + Phường Phủ Hà: 1.122.720.723 đồng; 

+ Phường Kinh Dinh: 1.126.032.766 đồng. 

 2.2. Tồng số giao bổ sung dự toán thu ngân sách các phường: 1.768.080.641 

đồng, trong đó: 

+ Phường Phủ Hà: 684.765.465 đồng; 

+ Phường Kinh Dinh: 1.083.315.176 đồng. 

 2.3. Tổng số giao bổ sung dự toán chi ngân sách các phường: 1.768.080.641 

đồng, trong đó: 

+ Phường Phủ Hà: 684.765.465 đồng; 

+ Phường Kinh Dinh: 1.083.315.176 đồng. 

(Chi tiết theo các Phụ lục đính kèm). 



4 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai 

thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tăng cường 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết đảm bảo đạt chất lượng, hiệu quả cao nhất. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Phan Rang – Tháp 

Chàm khóa XII, kỳ họp thứ 19 thông qua ngày 19 tháng 11 năm 2024./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố; 

- Ủy ban nhân dân thành phố; 

- Ban Thường trực UBMTTQVN thành phố; 

- Các tổ chức Chính trị - Xã hội thành phố; 

- 02 Ban Hội đồng nhân dân thành phố;  

- Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố; 

- Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố; khóa XII; 

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố; 

- TT. HĐND, UBND phường Phủ Hà, Kinh Dinh; 

- Trang thông tin điện tử thành phố; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Châu Thị Thanh Hà 

 


	chuong_3

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T22:23:44+0700
	HÀ NỘI
	Châu Thị Thanh Hà<thanhha@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-21T07:56:44+0700


		2024-11-21T07:57:14+0700


		hdndprtc@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-21T07:58:05+0700




